

عواید ریاست ارشاد، حج و اوقاف ولایت هرات



مسئولان در ریاست ارشاد حج و اوقاف هرات می گویند باختر؛ این مقدار عواید از برج که از درک سکتور تجارتي جدی سال (۱۴۰۲) است. و زراعتی عواید این ریاست و به مقدار (۱۰۷۷۱) ده هزار مبلغ (۳۶۳۵۱۲۴) سه میلیون و ششصد و سی و پنج هزار و یکصد و بیست و چهار افغانی به سیلوی هرات تحویل و به رویت آویزات بانکی توسط مستاجرین تحویل بانک گردید. مستاجرین گردید. به اساس گزارش نشر شده



یک زن در سمنگان سه گانگی به دنیا آورد

مسئولان صحتی در سمنگان، تأیید می کنند که یک زن در شفاخانه ولایتی این ولایت، در یک ولادت عادی سه گانگی به دنیا آورده است. سیدعثمان حمیدی، آمر شفاخانه ولایتی سمنگان، به سلام و وطندار می گوید که این زن پس از چاشت روز (یکشنبه، ۲۲ دلو)، در این شفاخانه ولادت کرده است. به گفتهی آمر شفاخانه ولایتی سمنگان، این حمل چهارم این زن بوده است. سیدعثمان حمیدی، می افزاید که دو تن از این نوزادان دختر و یک تن پسر است. دو نوزاد هر یک ۲.۵ کیلوگرام و یک نوزاد دیگر ۳ کیلوگرام وزن دارند. آمر شفاخانه ولایتی سمنگان، وضعیت مادر و نوزادانش را قناعت بخش گفته است. منبع: سلام وطندار

ثبت ۶ نیم هزار بیمار سرطانی طی یک سال در هرات



مسئولان در شفاخانه تدای قرار گرفته اند. حوزوی هرات می و اما مسئول بخش گویند که طی یک سرطان می گوید که سال تاکنون ۶۵۰۰ تن از این مرکز با حداقل صد بیماران سرطانی در این شفاخانه ثبت و تحت بخش شیمی درمانی، درمان قرار گرفته اند. عملیات خانه، رادیو تراپی داکتر فاروق احمد صدیقی مسوول بخش بیماران رسیدگی شود. انکالوزی و یا سرطان به اساس گزارش نشر این شفاخانه در گفتگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر؛ برخی از بیماران می گویند در نظر به تعداد مراجعه سال های گذشته بدلیل مریضان، سرطان پستان در بین زنان و سرطان مری در میان مردان و کشور، به خارج از زنان شایع ترین نوع سرطان ثبت شده بوده که این بیماریها سی درصد افزایش یافته است. داکتر صدیقی می گوید که تنها در طی چهار سال گذشته بیش از شانزده هزار فرد مبتلا به انواع از سرطان، در شفاخانه حوزوی هرات تحت

دو زندانی پیشین طالبان در گوانتانامو به افغانستان بر می گردند



وزارت داخله حکومت طالبان می گوید دو زندانی طالبان که «۱۴ سال» در بازداشتگاه گوانتانامو به سر برده بودند به افغانستان برمی گردند. عبدالمتین قانع، سخنگوی وزارت داخله (کشور) طالبان، نام یکی از آن ها را «عبدالظاهر صابر» از ولایت لوگر خوانده است که به گفته آقای قانع در ۱۰ ماه می سال ۲۰۰۲ توسط نیروهای آمریکایی بازداشت و پس از سپری نمودن ۴ ماه در زندان بگرام، به گوانتانامو منتقل شده بود و سپس در ۱۶ جنوری از گوانتانامو آزاد و به عمان منتقل شده بود.

فرد دوم، «عبدالکریم» از ولایت خوست است که در ۱۴ ماه اگوست/اوت سال ۲۰۰۲ در پاکستان بازداشت و پس از چند ماه در سال ۲۰۰۳ به آمریکا سپرده و به گوانتانامو منتقل شده بود. به گفته سخنگوی وزارت داخله طالبان، عبدالکریم پس از ۱۴ سال از گوانتانامو آزاد و به کشور عمان انتقال یافت. او نیز مدت ۷ سال را در عمان تحت نظر بوده است. به گفته سخنگوی وزارت داخله این دو نفر با تلاش های حکومت طالبان از عمان بزرودی به افغانستان برمی گردند. منبع: بی بی سی فارسی



عبدالغنی برادر: مشکل نقدینگی بعضی بانکها هنوز کاملا حل نشده است

عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی نخست وزیر طالبان گفته است که هنوز مشکل نقدینگی بعضی بانکها کاملا حل نشده است. امروز دومین نشست «کمیته ثبات مالی» حکومت طالبان با شرکت مقام های اقتصادی و نمایندگان سهامداران بانک های خصوصی افغانستان در محل بانک مرکزی (د افغانستان بانک) مشکلات نظام بانکی و راه حل های آن را بررسی کرد. در خبرنامه دفتر ریاست الوزرا آمده است که آقای برادر در این جلسه گفته است: «مشکل نقدینگی یکی یا دو بانک هنوز به طور کامل حل نشده

است»، و از سهامداران بانکها خواست که در این زمینه همکاری کنند. او همچنین بر ارائه بهتر خدمات بانکی به شهروندان تاکید کرده است. هدایت الله بدری، رئیس بانک مرکزی نیز دستاوردهای نظام بانکی در بیش از دو و نیم سال اخیر را حفظ ارزش افغانی، ثبات بخش بانکی، کنترل تورم، ترویج بانکداری اسلامی و افزایش اعتماد عمومی به بخش بانکی دانست. او افزود که بانک مرکزی افغانستان در حال بررسی «برنامه های مؤثر برای بهبود هرچه بیشتر وضعیت بخش بانکی است». منبع: بی بی سی فارسی

ملا برادر به مشاور پوتین: با افغانستان در بخش تغییرات اقلیمی همکاری نشده است



روسلان ایدلگیریف، مشاور و نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور تغییرات اقلیمی با عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی رییس الوزرای طالبان درباره «روابط اقتصادی میان دو کشور و همکاری مشترک در مورد تغییرات اقلیمی» دیدار و گفت و گو کرده است. این دیدار روز یکشنبه، ۲۲ دلو در کابل صورت گرفته است. معاونیت اقتصادی رییس الوزرای طالبان در خبرنامه ای به نقل از عبدالغنی برادر گفته است: «افغانستان یکی از آن کشور های جهان است که در اثر تغییرات اقلیمی آسیب های زیادی را متحمل شده و در بدل این آسیبها به این کشور هیچ گونه همکاری صورت نگرفته است». بر بنیاد خبرنامه، روابط دو جانبه اقتصادی و تجاری میان طالبان و روسیه، سرمایه گذاری روسی ها در افغانستان و گسترش

روابط سیاسی از دیگر محور های گفت و گوی دو طرف بوده است. در خبرنامه به نقل از ایدلگیریف نوشته است که تعدادی از سرمایه گذاران روسی آماده سرمایه گذاری در افغانستان هستند. با این حال، کاخ کرملین و وزارت خارجه روسیه تا کنون در مورد این دیدار چیزی نگفته اند. گفتنی است که افغانستان در میان ۱۰ کشور آسیب پذیری شدید از تغییرات اقلیمی و بلایای طبیعی قرار دارد و برای سومین سال پیمه خشک سالی شدید را تجربه می کند. نهادهای سازمان ملل متحد بارها از تأثیرات ناگوار تغییرات اقلیمی بر زنده گی مردم افغانستان هشدار داده اند و خواستار کمک جامعه جهانی برای مقابله با تأثیرات تغییرات اقلیمی در کشور شده اند. منبع: هشت صبح

دموکراسی کمتر یا دموکراسی بیشتر؟



بلکه مسئله کاملاً برعکس است. در دهه‌های گذشته، به نحو روزافزونی ارتباط‌های دموکراتیک و نخبگان با مردم کمتر شده و از آنان دور شده‌اند. این امر به استیصال، و ناخشنودی، و خشمی دامن زده است که موجب فرسایش دموکراسی لیبرالی امروزی شده است. اینک هر یک از این نکات را به نوبت بررسی می‌کنیم. تاریخ مختصر دموکراسی لیبرالی در اروپا فرانسه، زادگاه دموکراسی مدرن و دموکراسی نالیبرالی، نمونه‌ای گویا است. زمانی که مردم فرانسه در سال ۱۷۸۹ علیه قوی‌ترین دیکتاتوری جهان قیام کردند، بسیاری امید داشتند که عصری نوین آغاز شود، اما پیش‌بینی‌ها اشتباه از آب درآمد. در سال ۱۷۹۳، پس از اعدام پادشاه، نظام جمهوری برقرار شد، تمام مردان حق رأی پیدا کردند، و طیف گسترده‌ای از حقوق مدنی و سیاسی به رسمیت شناخته شد.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

در رابطه با نحوه‌ی تعامل لیبرالیسم و دموکراسی، بسیاری استدلال می‌کنند که مشکلات پیش روی دموکراسی‌های تثبیت‌شده‌ی غربی پیامد زیاده‌ورزی و «افراط» در دموکراسی و در نتیجه تباه شدن لیبرالیسم است. چنان که اندرو سالیوان می‌نویسد، ما در «عصری بیش از اندازه دموکراتیک» به سر می‌بریم که در آن «هیجانات توده‌ی مردم» از کنترل خارج شده و دموکراسی را با خطر مواجه ساخته است. اما این استدلال‌ها نادرست‌اند. از نظر تاریخی، دموکراسی نالیبرالی پایان حیات سیاسی کشورها نبوده بلکه تنها مرحله‌ای در مسیر رسیدن به دموکراسی لیبرالی بوده است. در واقع، درس‌هایی که از تجربه‌های دموکراتیک ناقص و یا حتی ناکام کسب شده به درک بهتر ارزش‌ها و نهادهای لیبرالی یاری رسانده است. بسیاری از مشکلات کنونی دموکراسی‌های غربی نتیجه‌ی «دموکراسی سازی بیش از اندازه» نیست،

تحویل ۵۴۷ خانه دیگر برای زلزله زدگان در

هرات



مسوولان کمیسیون رسیدگی به امور زلزله زدگان هرات می‌گویند که به سلسله ساخت و تحویل خانه‌ها برای زلزله زدگان این بار ۵۴۷ خانه دیگر در چهار قریه ولسوالی رباط سنگی برای آسیب دیدگان توزیع گردید. مولوی احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ و سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس باختر هرات می‌گوید که آنان با تلاش‌های پی‌هم توانسته‌اند تا به تعداد ۴۰۰۰ خانه را برای آسیب دیدگان اعمار نمایند که از این میان حدود ۹۰ فیصد آن برای مردم توزیع گردیده است. آقای متقی علاوه نمود که هزینه ساخت این ۵۴۷ خانه از سوی کمیسیون مربوط پرداخت گردیده که بیش از ۱۲۰ میلیون افغانی می‌باشد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ انجینیر جمعه خان رئیس شرکت ساختمانی و سرک سازی صدیقی آباد که مسوولیت ساخت این خانه‌ها را بدوش داشته است می‌گوید این خانه‌ها با معیارات انجینیری ساخته شده و نقشه آن نیز از سوی انجینیران کمیسیون برای شان داده شده است. با این حال باشندگان این چهار قریه که اکنون صاحب خانه شده‌اند می‌گویند در این سرما این کمک بسیار زیادی است که از سوی امارت اسلامی برای شان صورت گرفته است و آنان خواستار همکاری‌های بیشتر در زمینه‌های مختلف با آسیب دیدگان هستند.

امریکا: توانمندسازی زنان افغان آینده کشور را روشن می کند



همزمان با روز جهانی زنان در علوم، سفارت امریکا برای افغانستان در قطر بر توانمندسازی زنان و دختران افغانستان تاکید کرده و می گوید: «توانمندسازی زنان و دختران در علوم، آینده افغانستان را روشن تر می سازد.» در ادامه تاکیدهای نهادهای مقام های جهان و سازمان ملل، سفارت امریکا برای افغانستان که از قطر فعالیت دارد شامگاه یکشنبه، ۲۲ دلو، به مناسبت «روز جهانی زنان در علوم» بر توانمندسازی زنان و دختران افغانستان در عرصه علوم تاکید کرده است. این سفارت گفته: «توانمندسازی زنان و دختران در عرصه علوم، آینده افغانستان را روشن تر می سازد.» سفارت امریکا برای افغانستان افزوده است اگر به زنان و دختران افغانستان فرصت داده شود، به اندازه دیگران در عرصه علوم توانایی دارند. در همین حال، دفتر هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) نیز به مناسبت این روز بر توانمندسازی زنان و دختران افغانستان تاکید کرده و گفته بود این کار افغانستان را در مقابله با چالش ها کمک می کند. یونسکو نیز با نشر بیانیه ای گفت که توانمندسازی زنان افغان برای کشور روشن گری به بار می آورد.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

زندگی زنان بی سرپرست افغان در پاکستان؛ «۳۰۰ کلدان در آمد دارم و شب را گرسنه می گذرانم»



خواب نداریم؛ آرامش نداریم؛ اینها مشکلاتی است که ما را با مشکلات روحی دچار کرده است؛ به گونه ای درست سرپرستی فرزندان خود را نمی توانیم. این جا در پاکستان همه دچار مشکلات روانی شده اند به ویژه زنان که بیش تر از این بیماری رنج می برند.» از سوی دیگر، شماری از روان شناسان، به این باور اند که ایجاد فضای نامناسب برای زنان بی سرپرست در مهاجرت، تهدید جدی برای زندگی روحی و آینده مادران و کودکان است. حکمت الله صدیقی، یک تن از روان شناسان، می گوید که از نظر روان شناسان، زنان بیش تر از مردان می توانند با مشکلات روانی روبه رو شوند. او می افزاید: «وقتی که سرنوشت روشن نباشد، خودش خود را نمی شناسد؛ بنابراین روح و روان انسان را تحت تأثیر قرار می دهد و از نظر روانی به انسان آسیب وارد می کند. وقتی از نظر روحی به انسان آسیب می رساند، آسیب جسمی نیز به همراه دارد؛ بنابراین آن دسته از زنان مهاجری که سرنوشت نامعلومی دارند، می توانند تأثیرات روحی و جسمی زیادی داشته باشند.» خالده، زنی بی سرپرست افغان دیگر در پاکستان که با پسر یکساله اش در این کشور زندگی می کند، به همین سرنوشت نیز دچار شده است. او نیز مانند دیگر زنان افغان به دلیل محدودیت ها، تهدیدهای امنیتی و مشکلات دیگر در افغانستان، به پاکستان رفت. خالده، می افزاید که به گونه ای غیرقانونی در پاکستان زندگی می کند و هرازگاهی پلیس این کشور به بهانه های مختلف از او درخواست پول می کند.

منبع: سلام وطندار

صدها زن بی سرپرست افغان در پاکستان که به دلیل مشکلات امنیتی و شماری از محدودیت ها به پاکستان رفته اند، زندگی دشواری را سپری می کنند. این زنان بی سرپرست افغان در مناطق مختلف پاکستان زندگی می کنند و از زندگی به تنگ آمده اند. مریم بلوچ ۳۰ ساله که از دو سال به این سو در اسلام آباد، پایتخت پاکستان زندگی می کند، می گوید که شوهرش شش سال پیش به دلیل «بیماری کلیه» جانش را از دست داده و اکنون سرپرست دو پسر نوجوانش است. او که با یک شرکت خارجی در افغانستان کار می کرد، به دلیل روی کار آمدن امارت اسلامی و ممنوعیت کار زنان، مجبور به مهاجرت به پاکستان به امید آینده ای بهتر شد. مریم بلوچ، می افزاید که اکنون در خانه ای صفاکاری می کند و درآمد روزانه اش تا ۳۰۰ کلدان است که پاسخگوی نیازهای روزانه ای او نیست. او می گوید: «من در یک خانه صفاکاری می کنم و از همین طریق روزانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ کلدان درآمد دارم. این درآمدی که من دارم، هیچ است که با این پول حتا به فرزندانم پنج نان خشک هم گرفته نمی توانم. فرزندانم به مرضی سوء تغذیه دچار شده اند؛ به خاطری که برای آنان غذای درست فراهم کرده نمی توانم.» مریم بلوچ، تأکید می کند که امرار معاش در یک کشور بیرونی با مشکلات و چالش هایی همراه است و به گفته ای او، در مسیر کار مورد آزار و اذیت قرار می گیرد که سبب مشکلات روحی و بیماری به او شده است. او می افزاید: «زن جوان بی سرپرست که سر کار می رود، مورد تحقیر قرار می گیرد؛ به او با تحقیر نگاه می شود. ما از این وحشت